
 
PETYCJA 

Szanowny Panie Ministrze, 

na podstawie art. 63 Konstytucji- Rzeczypospolitej Polskiej, działając w imieniu- ........ z 

siedzibą w ........., w imieniu własnym oraz w interesie publicznym wnosimy petycję o zmianę 

przepisu § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zwolnień 

od podatku akcyzowego (tekst jednolity Dz.U. 2023, 1891), w ten sposób, że łączna moc 

generatorów jest ustalana odrębnie dla każdej z nieruchomości, znajdującej się w majątku lub 

zarządzie spółdzielni mieszkaniowej. 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (tekst jednolity Dz.U. 2023,1891) zwalnia się od 

akcyzy zużycie energii elektrycznej przez podmiot, który wyprodukował ją z generatorów o łącznej 

mocy nieprzekraczającej 1 MW, z tym że w przypadku jednostki samorządu terytorialnego 

produkującej energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1597, 1681 i 

1762) łączna moc generatorów jest ustalana odrębnie dla każdej z jednostek organizacyjnych 

jednostki samorządu terytorialnego w rozumieniu art. 16 ust. 7b ustawy. 

Wskazać należy, że pierwotne brzmienie tego przepisu określało, że zwalnia się od akcyzy 

zużycie energii elektrycznej wyprodukowanej z generatorów o łącznej mocy nieprzekraczającej 1 

MW przez podmiot, który zużywa tę energię. Na skutek nowelizacji tego przepisu dokonanej na 

podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz.U 2022.2851) do przepisu § 5 ust. 

1 wprowadzono zmianę polegającą na dodaniu zapisu: „z tym że w przypadku jednostki samorządu 

terytorialnego produkującej energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U- z 2022 r. poz. 

1378, 1383, 2370 i 2687) łączna moc generatorów jest ustalana odrębnie dla każdej z jednostek 

organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego w rozumieniu art. 16 ust. 7b ustawy". Zmiana 

ta spowodowała, że jednostki samorządu terytorialnego zwolnione są z podatku akcyzowego w 

odniesieniu do łącznej mocy generatorów nie przekraczających 1 MW dla każdej z jednostek 

organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego. 

W ocenie ........ takie same zasady, z odrębnościami wynikającymi ze specyfiki działania 

spółdzielni mieszkaniowych powinny dotyczyć spółdzielni mieszkaniowych. 

Wskazać należy, co wynika z art. 1 ust. ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach 

mieszkaniowych, że celem działania spółdzielni mieszkaniowej, zwanej dalej "spółdzielnią", jest 

zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych i innych potrzeb członków oraz ich rodzin, przez dostarczanie 

członkom samodzielnych lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych, a także lokali o innym 

przeznaczeniu. Ponadto z art. 1 ust. 3 ww. ustawy wynika, że spółdzielnia ma obowiązek zarządzania 

nieruchomościami stanowiącymi jej mienie lub nabyte na podstawie ustawy mienie jej członków. 

Zarówno przepisy ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, jak ustaw podatkowych wskazują, że 

spółdzielnia prowadzi ewidencję i rozliczanie przychodów A kosztów, a. także ewidencję i rozliczania 

wypływów i wydatków funduszu remontowego 

odrębnie dla każdej nieruchomości. 

.........., podobnie jak inne spółdzielnie mieszkaniowe w kraju, realizuje inwestycje w zakresie 

odnawialnych źródeł energii, polegające na zakupie i montażu instalacji fotowoltaicznych. ........ 

posiada już 11 nieruchomości z pracującymi instalacjami PV, a w planach jest budowa kolejnych 20. 

Każda z tych inwestycji jest i będzie posadowiona na odrębnej nieruchomości. Każda nieruchomość 

01720229983624  



posiada swoje indywidualne przyłącze energetyczne. Każda z instalacji PV przyłączona jest do jednego 

punktu poboru energii elektrycznej przeznaczonego tylko do zasilania części administracyjnej. Zużycie 

energii elektrycznej wyprodukowanej z instalacji fotowoltaicznych następuje wyłącznie na potrzeby 

własne związane z działalnością statutową. Wyprodukowana energia elektryczna służy na pokrycie 

zapotrzebowania części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych (tj. oświetlenie klatek 

schodowych, holi, piwnic, zasilania wind, itp.). Rozliczenie zużycia energii elektrycznej dokonywane 

jest dla każdej nieruchomości indywidualnie na podstawie faktur VAT dostarczanych przez sprzedawcę 

energii w oparciu zawarte umowy. Koszt zużycia energii elektrycznej na zasilanie części wspólnych 

nieruchomości obciąża koszty eksploatacji, które są pokrywane w ramach wnoszonych przez 

mieszkańców opłat. Każda z instalacji fotowoltaicznej posiada moc dobraną do zapotrzebowania 

energetycznego danego budynku (jest to zazwyczaj 20 kWp - 40 kWp), przy czym żadna z 

pojedynczych instalacji nie przekracza mocy 1 MW. Mając na uwadze, że ....................... zarządza 89 

nieruchomościami wszystkie pojedyncze odrębne instalacje zamontowane na poszczególnych 

budynkach łącznie osiągną moc przekraczającą 1 MW. 

.......... nie sprzedaje energii elektrycznej wyprodukowanej z instalacji fotowoltaicznych. 

Spółdzielnia wytwarza energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii w mikro instalacjach w celu 

jej zużycia na potrzeby własne niezwiązane z wykonywaną działalnością gospodarczą regulowaną 

ustawą z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tj. Dz.U.2023.221) w celu obniżenia kosztów 

eksploatacji i utrzymania budynków, a tym samym obniżenia obciążeń finansowych mieszkańców, 

którzy ponoszą te koszty. 

W ocenie ..........., ze względów podniesionych wyżej spółdzielnie mieszkaniowe powinny być 

objęte celem zwolnienia określonego w § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 

2018 r. w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego oraz powinna zostać zastosowana do nich 

preferencja podatkowa w przypadku zużywania energii elektrycznej wyprodukowanej z odnawialnych 

źródeł energii przez spółdzielnie mieszkaniowe, które posiadają urządzenia do produkcji energii 

elektrycznej o łącznej mocy przekraczającej 1 MW, przy uwzględnieniu odrębności każdej z 

nieruchomości znajdujących się w majątku lub zarządzie spółdzielni mieszkaniowych, podobnie jak 

zostało to ustalone dla jednostek samorządu terytorialnego - przy uwzględnieniu odrębności każdej z 

jednostek organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego niniejsza petycja jest uzasadniona, a ............. wnosi o zmianę 

przepisów w zakresie wskazanym w petycji. 

Z wyrazami szacunku, 
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